ПРИКАЗ

по МКОУ «Травянская средняя общеобразовательная школа»

от 08.09.2023 г. № 01-15/204

Об организации и проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в МКОУ «Травянская средняя общеобразовательная

школа» в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации

от 27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников», Министерства образования и молодежной политики Свердловской области

от 28.07.2023 № 879-Д «Об обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады

школьников в Свердловской области в 2023 – 2024 учебном году», от 31.08.2023 №986-Д

«Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в Свердловской области в 2023 – 2024 учебном году», приказом Управления образования

Администрации МО «Каменский городской округ» от 02.08.2023 г. № 108 «Об утверждении

Положения о проведении всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании

«Каменский городской округ», в целях организации и проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в МКОУ «Травянская средняя общеобразовательная

школа» в 2023-2024 учебном году (далее - ШЭ ВсОШ), создания качественных организационно-

содержательных условий

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести ШЭ ВсОШ в МКОУ «Травянская средняя общеобразовательная школа» для

обучающихся 4-10 классов в период с 13 сентября по 28 октября 2023 года с соблюдением

санитарно-эпидемиологических требований к условиям и организации обучения в

общеобразовательных организациях, действующим на момент проведения олимпиады.

2. Кондратьеву Светлану Викторовну, педагога дополнительного образования, назначить

ответственной за организацию и проведение ШЭ ВсОШ.

3. Утвердить:

 состав организационного комитета ШЭ ВсОШ (приложение 1);

 составы жюри и апелляционных комиссий ШЭ ВсОШ (приложение 2).

 утвердить перечень общеобразовательных предметов, по которым проводится ШЭ

ВсОШ (приложение 3);

 график проведения ШЭ ВсОШ (приложение 4);

4. Кондратьевой Светлане Викторовне, ответственной за организацию и проведение ШЭ

ВсОШ:

 обеспечить внесение информации об участниках ШЭ ВсОШ и результатах их

участия в Федеральную информационную систему оценки качества образования и

Региональную базу данных обеспечения всероссийской олимпиад на территории

Свердловской области;

 информировать педагогов, обучающихся и их родителей (законных представителей),

общественных наблюдателей о Порядке проведения всероссийской олимпиады

школьников, организационно-технологической модели и сроках проведения ШЭ

ВсОШ в срок не позднее 10 календарных дней до начала проведения ШЭ ВсОШ;

 организовать утверждение и размещение протоколов ШЭ ВсОШ по каждому

общеобразовательному предмету на официальном сайте ОО в разделе

«Всероссийская олимпиада школьников»;

 организовать хранение заявлений и согласий, олимпиадных работ участников ШЭ

ВсОШ  по каждому общеобразовательному предмету в течение одного года;

 организовать награждение победителей и призеров ШЭ ВсОШ поощрительными

грамотами.

5. Афанасьеву Алену Николаевну, исполняющую обязанности зам. директора по УВР,

назначить ответственной за информационный обмен на период проведения ШЭ ВсОШ.

6. Птицыну Елену Алексеевну, ответственную за работу официального сайта ОО, назначить

ответственной за размещения информации о сроках и местах проведения ШЭ ВсОШ по

каждому общеобразовательному предмету, а также о Порядке и утвержденных нормативных

правовых актах, регламентирующих организацию и проведение ШЭ ВсОШ по каждому

общеобразовательному предмету.

7. Классным руководителям обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей)

обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком

проведения ШЭ ВсОШ и согласий на публикацию олимпиадных работ своих

несовершеннолетних детей, в том числе сети Интернет.

8.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Приложение 1

к приказу директора МКОУ «Травянская

средняя общеобразовательная школа»

от 08.09.2023г. № 01-15/204

Состав организационного комитета

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в МКОУ «Травянская СОШ» в 2023/2024 учебном году

1. Парадеева Екатерина Ивановна, директор  МКОУ «Травянская СОШ»,

председатель оргкомитета;

2. Афанасьева Алена Николаевна, и.о. заместителя директора по учебной

части, заместитель председателя оргкомитета;

3. Кондратьева Светлана Викторовна, ответственный  за  организацию

олимпиады в МКОУ «Травянская СОШ»

4. Ответственный за техническое сопровождение школьного этапа олимпиады

Цыпуштанова Екатерина Николаевна.

Приложение 2

к приказу директора МКОУ «Травянская

средняя общеобразовательная школа»

от 08.09.2023г. № 01-15/204

Составы

жюри и апелляционных комиссий школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в МКОУ «Травянская СОШ» в 2023/2024 учебном году

Общеобразовательная организация

Общеобразовательный

предмет

Составы жюри

Составы апелляционных

комиссий

Физика

Таптыгина В. М., учитель

физики

Мальцева Н. А., учитель

химии и биологии, ОБЖ

Цыпуштанова Е. Н., учитель

информатики

Афанасьева А. Н., учитель

начальных  классов

Кондратьева С. В., ПДО

Макишева А. А.., учитель

начальных классов

География

Дементьева Н. А., учитель

географии

Мальцева Н. А., учитель

химии и биологии, ОБЖ

Хуршудян Н. П., ПДО

Макишева А. а., учитель

начальных  классов

Иванова М. С., учитель

начальных  классов

Юшкова Л. А., учитель

технологии

Обществознание

Костина Е. Г., учитель

истории и обществознания

Гречкина Л. И. , учитель

истории и обществознания

Юшкова Л. А., учитель ИЗО

и технологии

Иванова М. С., учитель

начальных  классов

Бобкова Л. П., учитель

начальных классов

Хуршудян Н. П., ПДО

Биология

Мальцева Н. А., учитель

химии и биологии, ОБЖ

Юшкова Л. А., учитель ИЗО

и технологии,

Дементьева Н. А., учитель

географии

Кондратьева С. В., ПДО

Хуршудян Н. П., ПДО,

Шишова Е. Г., учитель музыки

История

Костина Е. Г., учитель

истории и обществознания

Гречкина Л. И. , учитель

истории и обществознания

Бобкова Л. П., учитель

начальных классов

Дементьева Н. А., учитель

географии

Иванова М. С., учитель

начальных классов

Бузова А. Ю., учитель русского

языка и литературы

Русский язык

Бузова А. Ю., учитель

русского языка и литературы

Мезенова Н. В., учитель

русского языка и литературы

Афанасьева А. Н., учитель

начальных классов

Иванова М. С., учитель

начальных классов

Бобкова Л. П., учитель

начальных классов

Хуршудян Н. П, ПДО

Химия

Мальцева Н. А., учитель

химии и биологии, ОБЖ

Юшкова Л. А., учитель ИЗО

и технологии

Дементьева Н. А., учитель

географии

Цыпуштанова Е. Н.., учитель

информатики,

Афанасьева А. Н., учитель

начальных классов,

Макишева А. А., учитель

начальных классов

Основы безопасности

жизнедеятельности

Мальцева Н. А., учитель

химии и  биологии, ОБЖ

Юшкова Л. А., учитель ИЗО

и технологии

Дементьева Н. А., учитель

географии

Костина Е. Г., учитель истории

и обществознания

Гречкина Л. И. , учитель

истории и  обществознания

Юшкова Л. А., учитель ИЗО и

технологии

Математика

Цыпуштанова Е. Н., учитель

информатики

Парадеева Е. И. учитель

математики

Показаньева О. П., учитель

математики

Показаньева О. П., учитель

математики,

Иванова М. С., учитель

начальных  классов,

Юшкова Л. А., учитель ИЗО и

технологии

Английский язык

Бокарева Т. В., учитель

английского  языка,

 Бузова А. Ю., учитель

русского языка и литературы,

Мезенова Н. В., учитель

русского языка и литературы

Иванова М. С., учитель

начальных классов

Афанасьева А. Н., учитель

начальных классов,

Макишева А. А., учитель

начальных классов

Физическая культура

Таушканов Э. Н., учитель

физкультуры

Костина Е. Г.,  учитель

истории и обществознания,

Мальцева Н. А., учитель

химии и биологии, ОБЖ

Кондратьева С. В., ПДО,

Хуршудян Н. П., ПДО

Бузова А. Ю., учитель русского

языка и литературы

Информатика

Цыпуштанова Е. Н.. учитель

информатики,

Таптыгина В. М., учитель

физики,

Показаньева О. П., учитель

математики

Бобкова Л. П. учитель

начальных классов

 Иванова М. С.., учитель

начальных  классов,

Мальцева Н. А., учитель химии

и биологии, ОБЖ

Приложение 3

к приказу директора МКОУ «Травянская

средняя общеобразовательная школа»

                                                                 от 08.09.2023г. № 01-15/204

Перечень

общеобразовательных предметов, по которым проводится школьный этап Всероссийской

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам

в МКОУ «Травянская СОШ»

№ п/п Общеобразовательный предмет Классы

1 Литература  5 – 10

2 Физическая культура  5 – 10

3 Русский язык 4  – 10

4 Физика 7 – 10

5 Обществознание 5 – 10

6 Химия 8 – 10

7 География 5 – 10

8 История  5 – 10

9 Биология 5 – 10

10 Английский язык 5 – 10

11 Математика 4 – 10

12 Информатика 5 – 10

13 Основы безопасности жизнедеятельности 5 – 10

Приложение 4

к приказу директора МКОУ «Травянская

средняя общеобразовательная школа»

                                                                  от 08.09.2023г. № 01-15/204

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в МКОУ «Травянская СОШ» в 2023 – 2024 учебном году

№ Предмет
Дата

проведения

класс-

сы

Платформа / место

проведения

Срок

выполнения

заданий

1.
Литература

(очно)
15 сентября 5-11 школа с 10.00

2.

Русский язык

(онлайн)
25 сентября

4, 5-11

https://vsosh.irro.ru
с 08.00 25.09.2023

до 22.00 26.09.2023

Русский язык

(очно)
27 сентября школа С 10.00

6.
Физика

(онлайн)
28 сентября 7-11 https://uts.sirius.online|

с 08.00

до 22.00

7.

Физическая

культура

(онлайн), (очно)

29 сентября 5-11
https://vsosh.irro.ru
школа

с 08.00 до 22.00

(очно с 10.00)

9.
География

(онлайн)
3 октября 5-11 https://vsosh.irro.ru

с 08.00 03.10.2023

до 22.00 04.10.2023

10.
Химия

(онлайн)
5 октября 7-11 https://uts.sirius.online| с 08.00 до 22.00

13.
Обществознание

(онлайн)
9 октября 5-11 https://vsosh.irro.ru

с 08.00 09.10.2023

до 22.00 11.10.2023

14.
Биология

(онлайн)
12 октября 5-11 https://uts.sirius.online| с 08.00 до 22.00

15.

ОБЖ

(онлайн)
13 октября

5-11
https://vsosh.irro.ru с 08.00 до 22.00

ОБЖ (очно) 14 октября школа 10.00

16.
История

(онлайн)
16 октября 5-11 https://vsosh.irro.ru

с 08.00 16.10.2023

до 22.00 18.10.2023

17.
Математика

(онлайн)

19 октября 4-6
https://uts.sirius.online| с 08.00 до 22.00

20 октября 7-11

18.

Англ язык

(онлайн)
23 октября

5-11

https://vsosh.irro.ru с 08.00 до 22.00

Англ язык

(очно)
24 октября школа 10.00

20.
Информатика

(онлайн)
26 октября 5-11 https://uts.sirius.online| с 08.00 до 22.00

https://vsosh.irro.ru/
https://uts.sirius.online|/
https://vsosh.irro.ru/
https://vsosh.irro.ru/
https://uts.sirius.online|/
https://vsosh.irro.ru/
https://uts.sirius.online|/
https://vsosh.irro.ru/
https://vsosh.irro.ru/
https://uts.sirius.online|/
https://vsosh.irro.ru/
https://uts.sirius.online|/

		2023-09-11T11:25:34+0500
	Парадеева Е.И.
	Я являюсь автором этого документа